
P íl í l á i MZLU B ě d lší iPosílení spolupráce mezi MZLU v Brně a dalšími 
institucemi v terciárním vzdělávání a výzkumu

CZ 1 07/2 4 00/12 045CZ.1.07/2.4.00/12.045

Historie AgroKonzulty poradenství s r oHistorie AgroKonzulty – poradenství, s. r. o.

Ing. Jan ŠedaIng. Jan Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Koordinační útvar odborných služeb Žamberk
š č í ří íjiž od roku 1973 zajišťoval jako kooperační zařízení agrochemických 

podniků okresu Ústí nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou
poradenské služby pro zemědělcep y p

a byl předchůdcem AgroKonzulty Žamberk spol. s r.o., až do roku 1990.
Zpracovával výživu rostlin na základě rozborů půd a nadzemních částí
rostlin ochranu rostlin na základě signalizace výskytu chorob a škůdcůrostlin, ochranu rostlin na základě signalizace výskytu chorob a škůdců.
V živočišné výrobě se prosadilo Středisko řízené výživy skotu, které na 
základě rozborů krmiv řešilo výživu zvířat optimalizací  krmných dávek na 

lký h ál ý h čít čí h J k í bli j č li ř šitvelkých sálových počítačích. Jako první v republice jsme začali řešit 
optimalizaci krmných dávek pomocí vyvíjející se malé výpočetní techniky 

s vlastním výživářským softwarem, který se v průběhu následných let stal ý ý , ý p ý
nejrozšířenějším zemědělským softwarem v České republice i na Slovensku. 
V rámci rozvoje poradenství došlo k úzké spolupráci s vědecko-výzkumnou 

základnou jako VÚRV Praha-Ruzyň VÚZP Praha – Zbraslavzákladnou jako VÚRV Praha Ruzyň, VÚZP Praha Zbraslav, 
VÚŽV Praha-Uhříněves, VÚVZ Pohořelice, VŠZ Praha – Suchdol a další.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



V roce 1998 je založena dceřiná společnost
AgroKonzulta – poradenství, s.r.o., která se zabývá 

poradenstvím pro zemědělské podniky. Pro svoji činnost získává 
podklady z vlastních poznatků,

ale také ze spolupráce s Ministerstvem zemědělství a výživy ČR sale také ze spolupráce s Ministerstvem zemědělství a výživy ČR, s 
Českou zemědělskou univerzitou v Praze, s Mendlovou zemědělskou a 
lesnickou univerzitou v Brně, s Výzkumným ústavem živočišné výroby 

v Praze Uhříněvsi se Zemědělským výzkumným ústavem v Kroměříživ Praze - Uhříněvsi, se Zemědělským výzkumným ústavem v Kroměříži, 
s Výzkumným ústavem výživy skotu v Rapotíně,  s Výzkumným ústavem 

pícninářským Troubsko s.r.o. a dalšími.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Na úseku výzkumu ve spolupráci s MZLU v Brně s
Katedrou výživy zvířat se řešil v letech 1997 - 2000 grant EP 7125Katedrou výživy zvířat se řešil  v letech 1997 2000 grant  EP 7125 

„Databanka krmiv a norem pro hospodářská zvířata“. 

S t t ě fi A K lt Ž b k l í k l ř šil tSamostatně firma AgroKonzulta Žamberk spol. s r.o. získala a řešila grant 
EP 7124 „Zvyšování produkční účinnosti objemných krmiv“. V tomto 

výzkumném úkolu se zúročily dlouholeté zkušenosti z pokusů se 
silážováním pícnin.

V roce 2004 společně s MZLU v Brně řešila výzkumný projekt QF 4027V roce 2004 společně s MZLU v Brně řešila výzkumný projekt QF 4027 
„Využití odpadů sladařského a pivovarnického průmyslu jako zdroje 

bílkovin pro výživu zvířat s ohledem na životní prostředí“.

Od roku 2008 se podílíme společně s MZLU v Brně na řešení
grantu QD 81040 „Kvalita travního porostu a jeho využití ve výživě 

přežvýkavců“

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



V roce 2001 - 2002 pořádala firma pro MZe ČR kurzy poradců „VýživaV roce 2001 2002 pořádala firma pro MZe ČR kurzy poradců  „Výživa 
zvířat”  a „Technologie pěstování a konzervace krmiv”.

V roce 2006 2007 byla partnerem mezinárodního projektu INTERREGV roce 2006 - 2007 byla partnerem mezinárodního projektu INTERREG 
III.C – e FAREMER, kde byl řešen subprojekt „Plánování a bilancování 

výroby krmiv ve vazbě na výživu jednotlivých druhů a kategorie 
hospodářských zvířat”. 

Od roku 2008 - 2010 školí pracovníci společnosti v rámci programu p p p g
Rozvoje venkova opatření I.3.1. Další odborné vzdělávání  je školení na 

portálu FARMÁŘ v celé ČR.

V letošním roce byla podepsána dohoda o spolupráci s poradenským 
centrem ProAGRIA ve Finsku. Spolupráce se týká úseku 

k i kéh h d í f ábějí í h lék h d í k litekonomického hodnocení farem vyrábějících mléko a hodnocení kvality 
krmiv. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Více než dvacet let praxe a spolupráce s výzkumnými pracovišti je 
zhodnoceno v softwaru pro výživu zvířat, v optimalizačních p ý , p

programech pro skot, prasata a koně, kozy a ovce. 

Pro výrobu krmných směsí byl vytvořen program Optimalizace krmnýchPro výrobu krmných směsí byl vytvořen program Optimalizace krmných 
směsí. Samostatným výstupem z grantu EP 7125 je program 

Databanka krmiv a norem.

Z grantu EP 7124 se stal výstupem program Optimalizace krmivové 
základny.y

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Vzdělávací centrum AgroKonzulty – IdeaHELPg y

Ing. Jan Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



AgroKonzulta Žamberk spol. s r.o. zajišťuje od roku 1995 komerční kurzy 
informačních technologií pro uživatele osobních počítačů všech úrovní 

znalostí od začátečníků až po pokročilé Vzděláváním se tedyznalostí - od začátečníků až po pokročilé. Vzděláváním se tedy 
zabýváme již více než 15 let. Za tuto dobu jsme nasbírali řadu 

zkušeností, díky kterým své služby neustále vylepšujeme
ůa přibližujeme zákazníkům.

V nabídce jsou kurzy textových editorů, tabulkových procesorů, j y ý , ý p ,
databází, informačních a komunikačních technologií, internetu a 
elektronické pošty, grafických a kreslících programů. Smyslem 

našich kurzů je aby uživatel získal nejen základní znalosti ale v krátkénašich kurzů je, aby uživatel získal nejen základní znalosti, ale v krátké 
době se naučil používat i další funkce, které v konečném důsledku 

urychlí a zefektivní jeho práci.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Pořádáme také rekvalifikační kurzy pro úřady práce (Ústí nad Orlicí, 
Rychnov nad Kněžnou, Svitavy, Pardubice, Chrudim, Náchod, Šumperk, y , y, , , , p ,

Hradec Králové a mnoho  dalších),
nebo kurzy SIPVZ pro učitele a pracovníky školství.

Nezapomínáme ani na děti, pro které každoročně připravujeme 
počítačové tábory a družiny. Maminky na mateřské dovolené nebo 
lidé dů h d é ěk á jd k t ř é í dllidé v důchodovém věku u nás najdou kurzy vytvořené na míru podle 

jejich potřeb.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Od roku 1999 jsme Akreditovaným školícím střediskemOd roku 1999 jsme Akreditovaným školícím střediskem
pro rekvalifikace MŠMT,

od k ětna rok 2000 jsme člen asociace instit cí dělá áníod května roku 2000 jsme členy asociace institucí vzdělávání 
dospělých ČR. 

Dále jsme držiteli akreditace pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků DVPP. 

V roce 2002 jsme se stali přípravným a testovacím střediskem 
ECDL, a všichni naši lektoři jsou držiteli tohoto certifikátu.ECDL, a všichni naši lektoři jsou držiteli tohoto certifikátu.

ECDL – „Řidičák na počítač“ je mezinárodně uznávaný certifikát, 
který je v rámci států Evropské unie doporučen a používán jako 

standard základní počítačové vzdělanostistandard základní počítačové vzdělanosti.
K získání kompletní certifikace musí jednotlivec úspěšně složit 7 testů, 

z nichž jeden je teoretický a 6 praktických.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Na počátku roku 2010 jsme byli zařazeni mezi 10 českých testovacích 
středisek, která byla v akreditačním řízení jako budoucí
testovací střediska pro testování ECDL Advancedtestovací střediska pro testování ECDL Advanced. 

Certifikát ECDL Advanced prokazuje profesionální znalost ovládání 
čí č díl d ifiká ECDL k ý k j l i ákl d ípočítače, na rozdíl od certifikátu ECDL, který prokazuje znalosti základní. 

ECDL Advanced je nadstavbová část pro ECDL,j p ,
která se skládá ze 4 modulů. Po úspěšném absolvování obdrží účastník 
školení mezinárodní certifikát ECDL Expert. Naše vzdělávací centrum 
je jediným držitelem této akreditace v Královéhradeckém a Pardubickémje jediným držitelem této akreditace v Královéhradeckém a Pardubickém 

kraji. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Vzdělávací středisko vlastní několik počítačových učeben po celém 
Královéhradeckém a Pardubickém kraji.

Kromě toho využíváme i možnosti instalovat naše mobilní učebny 
kdekoliv podle přání zákazníka. K dnešnímu dni máme dispozici 7 

mobilních učeben. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkuji za pozornost

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


